

נחשים וחיות מחמד

נתחיל מהסוף, הר אדר הוא ישוב המוקף מכל כיוונו ביער, וככזה לחלק מהחיות, בעיקר הקטנות יש מעבר חופשי אל תחומי היישוב פנימה והחוצה. בין החיות הללו נמנים בים היתר גם נחשים.

כל זוחלי ארץ ישראל ובתוכם גם כל הנחשים הם חיות בר מוגנות ואסור לפגוע בהן בשום צורה. הם מוגנים במסגרת החוק להגנת חיי הבר, תשט"ו – 1955" והתקנות הנובעות ממנו.

מרבית הנחשים בארץ ישראל הם נחשים שאינם ארסיים כלל, הם מועילים לסביבה בהדברה של מזיקים ולא מהווים שום איום או סכנה לאנשים.

הכשת נחש ארסי יכולה לסכן אתכם ואת חיי חייית-המחמד שלכם!
עיקר ההכשות בישראל מתרחשות משני מיני נחשים נפוצים:

1. צפע מצוי- הנחש הלאומי, קיים מבאר-שבע צפונה עד רמת הגולן, הוא נפוץ בהרי יהודה וגם בישוב שלנו.

2. אפעה נמצא בנגב, ערבה, בקעה עד לגלבע - הוא איננו נמצא באופן טבעי ביישוב (לעיתים נדירות נחש יכול להגיע ליישובים מחוץ לתחום התפוצה שלו באמצעות כלי תחבורה).

קיים הבדל פיזי ניכר בין חתוליים לכלביים.

חתולים: חתולים מהירים ומסוגלים להתמודד עם נחשים, כולל נחשים ארסיים קטנים.

* חתול בודד לא ינסה להתמודד מול צפע בוגר מחשש להכשה, לעיתים ייתכן שיתוף פעולה בין מספר חתולים לביצוע "ריתוק אויב"

חתולים יכולים ומקבלים הכשות, לעיתים הכשות שמסתיימות במוות. מקום ההכשה הנפוץ יהיה גפיים, גוף, לעיתים פנים. חתול יראה סימני הכשה מקומית וכללית, יראה ריור רב מאזור הפה, בצקת גדולה באזור ההכשה, תופעות פיזיולוגית כלליות, התנהגות מבולבלת.

כלבים: מסתמכים בעיקר על חוש הריח והאף שלהם לכן רוב ההכשות מתרחשות בפנים ובאף, אזור שמפתח בצקת לאט מאד ולכן קשה לראות מקרה הכשה שם, יש לשים לב לסימנים כלליים כגון: הקאות, שילשול, אפטיות, ובצקת.

במקרה הכשה בחייית-מחמד:

* חייבים להסיר רצועות גוף וצוואר מחשש לחנק מבצקת!

* כדאי לשים את החיה בכלוב נשיאה סגור למניעת תזוזה מיותרת.

* יש לפנות את החיה בדחיפות לאחד המרכזים הוטרינריים החירומיים אשר יכולים לתת טיפול, מייד, רציף ומתאים להכשה (לעיתים הטיפול יכול לכלול שימוש באנטי ונום).

* במידה והנחש במרחב – חייבים להזמין לוכד נחשים מורשה לסריקה ולכידה.

מפגשי נחש-חייית מחמד יכולים להתרחש גם עם חיות אחרות כגון: מכרסמים ועופות, לא תמיד המפגש מתקיים עם נחש ארסי.

בדרך כלל זעמנים מצליחים להיכנס לכלובי חיות, צדים את החיה ואז מתקשים לצאת מהכלוב – ונשארים לעכל את המזון בכלוב.

להלן רשימת כל לוכדי הנחשים שקיבלו לכך היתר מרשות הטבע והגנים

לרשימה המלאה באתר הרט"ג לחצו כאן

נכתב בשיתוף אבי צובל מוביל ויוצר הקמפיין "שומרים על זוחלי הארץ".

[/https://www.israelreptiles.co.il](https://www.israelreptiles.co.il)